
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Corsano Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
UFFICIO SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

80 del 24/01/2026 38 del 24/01/2026 
 

OGGETTO: 
Servizio di supporto nella gestione delle richieste di risarcimento danni: rinnovo 
affidamento Società C.S.& A. CONSULTING s.a.s. - Affidamento triennale - 
Impegno di spesa anno 2026 - CIG BA1B36E87D 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 24/01/2026 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott. Donato Chilla 

 
L’anno duemilaventisei, 24 del mese gennaio, nel proprio ufficio, il Dott. Donato Chilla, nella sua qualità di 
Responsabile del SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale  n. 1 del 04/01/2024 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Servizio Affari Generali Dott.ssa Corsano Laura 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
 
Ritenuto: 
a) di essere legittimato ad emanare l’atto, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2024 
con il quale allo scrivente è stata assegnata la responsabilità del Settore 1° (Affari Generali e Servizi 
al cittadino);  
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Corsano Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 
e) di non avere eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito 
con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
Premesso che la Società C.S.&A. CONSULTING s.a.s. presta il servizio di supporto nella gestione 
delle richieste di risarcimento danni derivanti da responsabilità civile di questo Ente verso terzi;  
Visto che: 
- il suddetto incarico è prossimo alla scadenza, fissata al 31/01/2026; 
- con nota acquisita al prot. n. 718 del 23/01/2026, la Società C.S.&A. CONSULTING s.a.s. ha 
presentato proposta di rinnovo del servizio di supporto di cui trattasi, agli stessi patti e condizioni 
(costo annuale del servizio pari a € 1.200,00 oltre IVA); 
Ritenuto di rinnovare l’incarico per tre anni a decorrere dal 01/02/2026 e sino al 31/01/2029, alle 
condizioni economiche e organizzative già applicate negli anni precedenti;  
Considerato che: 
- è necessario impegnare la spesa a favore della società C.S.& A. CONSULTING di Corciulo 
Salvatore s.a.s. per il periodo che va dal 01/02/2026 al 31/01/2027;  
- l’impegno di spesa, quantificato in € 1.464,00 per il periodo considerato, è da assumere sul cap. 
498.1 del bilancio 2026/2028, annualità 2026; 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) per quanto indicato in premessa, di rinnovare l’incarico per il servizio di gestione delle richieste 
di risarcimento danni derivanti da responsabilità civile di questo Ente verso terzi, alla Società 
C.S.&A. CONSULTING s.a.s. tre anni a decorrere dal 01/02/2026 e sino al 31/01/2029, al costo 
annuale del servizio pari € 1.464,00, IVA compresa, di cui 1.200,00 per corrispettivo e € 264,00 per 
IVA 22%; 
2) di impegnare per il periodo che va dal 01/02/2026 al 31/01/2027 la spesa di € 1.464,00 (di cui € 
1.200,00 per corrispettivo) sul cap. 498.1 del bilancio di previsione 2026/2028, annualità 2026, a 
favore della società C.S.& A. CONSULTING s.a.s.; 
3) di dare atto che: 
- è stato acquisito il CIG BA1B36E87D; 
- è stata verificata la regolarità del DURC (INPS_48101702 con scadenza validità 28/02/2026); 
4) di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per tutti gli adempimenti di sua 
competenza; 
5) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online da oggi 
per 15 giorni consecutivi. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Donato Chilla 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Corsano Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Documento firmato digitalmente il 24/01/2026 da Dott. Donato Chilla 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


